
d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

04.01.2023 11:29

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 

1 

 

DODATEK Č. 3 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova, České Budějovice“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2021000862 

číslo smlouvy zhotovitele: 2021/004 

číslo veřejné zakázky: 21021 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města 

ve věcech technických: Václav Soukup, technik investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 213 

 e-mail: soukupv@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: Tangenta, spol. s r.o. 

sídlo: Dobrovodská 882/130, 370 06 České Budějovice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 13169 

zastoupený: Ing. Pavel Kubáň, jednatel 
ve věcech technických: Ing. Pavel Kubáň 

IČO: 260 86 310 

DIČ: CZ 260 86 310 

bankovní spojení:     

číslo účtu:  

kontaktní údaje:     

   

   

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 26. 5. 2021, dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo byl mezi smluvními stranami uzavřen dne 7. 9. 2021 a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl mezi 
smluvními stranami uzavřen dne 19. 1. 2022. Smlouva o dílo ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 je 

dále v tomto dodatku označována též jen jako „smlouva“.  

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒ 



2 

 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Změna dle změnového listu 6.1 řeší provedení ležaté kanalizace Dn 315 PVC SN ve stávající trase 
pod nově vybudovanou částí spojovací chodby na základě provedené kamerové zkoušky provedené 
společností Čevak a.s. na žádost investičního odboru. Původní kanalizační sběrač dešťových vod byl 
veden v mimo zástavbu objektů školy. V části nově budované spojovací chodby došlo vlivem 
rozšíření k částečnému překrytí základovou deskou a s ohledem na špatný technický stav potvrzený 
kamerovou zkouškou bylo nutné tento kanalizační řad před následnou betonáží nově provést z PVC 

trub. Alternativní technologie např. bezvýkopová sanace rukávcem nebyla zvolena z důvodu profilu, 
špatného stavu původního řadu a ekonomické náročnosti. Bylo nutné provést nad rámec původní PD. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV odst. 1 

smlouvy. 

Nově výše uvedené ustanovení smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí 32.514.800,- Kč bez DPH, z čehož: 
a. cena za I. etapu činí:  17.534.431,- Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí:  14.980.369,- Kč bez DPH. 

2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tj. dle změnového listu č. 1, který je přílohou 
dodatku č. 1) činí 32.974.773,86 Kč bez DPH, z čehož: 

a. cena za I. etapu činí: 17.534.431,- Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 15.440.342,86 Kč bez DPH. 

3. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 2 (tj. dle změnových listů č. 2, 3, 4 a 5, které jsou 
přílohou dodatku č. 2) činí 34.849.176,75 Kč bez DPH, z čehož: 

a. cena za I. etapu činí: 19.473.586,11 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 15.375.590,64 Kč bez DPH. 

4. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 3 (tj. dle změnových listů č. 6.1 a 7.1, které jsou 
přílohou dodatku č. 3) činí 36.471.351,78 Kč bez DPH, z čehož: 

a. cena za I. etapu činí: 19.473.586,11 Kč bez DPH, 
b. cena za II. etapu činí: 16.997.756,09 Kč bez DPH. 

4. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 



3 

 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 32.514.800,58 Kč 

Dodatek č. 1 459.973,86 Kč 

Dodatek č. 2 1.874.402,89 Kč 

Dodatek č. 3 1.622.174,45 Kč 

Změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 1 227.004,38 Kč 

Změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 395.170,07 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatků 36.471.351,78 Kč 

 

 Přehled pro účely ZZVZ: 
změnový list hodnota příslušné ustanovení ZZVZ 

ZL 6.1 395.170,07 Kč § 222 odst. 6 ZZVZ 

ZL 7.1 1.227.004,38 Kč § 222 odst. 4 ZZVZ 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 6.1, 7.1. 

 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 5.12.2022, č. 1732/2022. 

 

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,  Ing. Pavel Kubáň, jednatel 
primátorka města Tangenta, spol. s r.o. 

statutární město České Budějovice  

 

Ing. Pavel 

Kubáň

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Kubáň 

Datum: 2023.01.18 

11:27:48 +01'00'



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

České Budějovice

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

26.09.2022

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 46.788,66 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 1.480.119,05 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 78.818,57 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 16.448,17 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 1.622.174,45 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 1.622.174,45

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 340.656,63

Cena s DPH 1.962.831,08

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

0,00

1.622.174,45

CZ-CPV

CZ-CPA

JKSO

EČO

Místo

IČO

Petr Zbořil   

Zařízení staveniště   

Projektové práce   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

Jiné VRN   

Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova_změny   

Etapa 1/2022.

změny 6.1, 7.1

statutární město České Budějovice   

   

Tangenta, spol. s r.o.   

   Strana 1  z 6



Stavba:   Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova_změny

Objednatel:   statutární město České Budějovice Zpracoval:   Petr Zbořil
Zhotovitel:   Tangenta, spol. s r.o. Datum:  v 2022

Kód Popis Celkem bez DPH DPH snížená DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

2021-006_02_3 Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova_změny   1.622.174,45 0,00 340.656,63 1.962.831,08 0,00 1.622.174,45 0,00 0,00 0,00

HSV    Práce a dodávky HSV   1.526.907,71 0,00 320.650,62 1.847.558,33 0,00 1.526.907,71 0,00 0,00 0,00

1       Zemní práce   193.421,82 0,00 40.618,58 234.040,40 0,00 193.421,82 0,00 0,00 0,00

6       Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   1.206.889,55 0,00 253.446,81 1.460.336,36 0,00 1.206.889,55 0,00 0,00 0,00

8       Trubní vedení   18.324,82 0,00 3.848,21 22.173,03 0,00 18.324,82 0,00 0,00 0,00

9       Ostatní konstrukce a práce, bourání   20.114,83 0,00 4.224,11 24.338,94 0,00 20.114,83 0,00 0,00 0,00

997       Přesun sutě   22.740,90 0,00 4.775,59 27.516,49 0,00 22.740,90 0,00 0,00 0,00

998       Přesun hmot   65.415,79 0,00 13.737,32 79.153,11 0,00 65.415,79 0,00 0,00 0,00

PSV    Práce a dodávky PSV   95.266,74 0,00 20.006,02 115.272,76 0,00 95.266,74 0,00 0,00 0,00

721       Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   95.266,74 0,00 20.006,02 115.272,76 0,00 95.266,74 0,00 0,00 0,00

Celkem   1.622.174,45 0,00 340.656,63 1.962.831,08 0,00 1.622.174,45 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace dílů stavby

Strana  2 z 6 



Stavba:   Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova_změny
Objekt:   Etapa 1/2022

Část: změna 6_1 etapa (kanalizace)

Objednatel:   statutární město České Budějovice
Zhotovitel:   Tangenta, spol. s r.o. Zpracoval:   Petr Zbořil
Místo:   České Budějovice Datum:   v 2022

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   299.903,33

1 Zemní práce   193.421,82

1 R 132201101

Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3   m3 38,700 379,00 14.667,30

výkop: délka/šířka/ prům. hloubka   

43*0,6*1,5   38,700

2 R 132201109

Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3   m3 38,700 200,00 7.740,00

3 R 133201101 Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3   m3 1,440 1.050,00 1.512,00

rozšíření výkpu pro revizní šachty   

0,8*0,3*1,5*2*2   1,440

4 R 133201109 Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3   m3 1,440 250,00 360,00

5 001 139001101

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení   m3 40,140 546,00 21.916,44

38,7+1,44   40,140

6 001 151102101

Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh do 20 m2 
hl do 2 m při překopech inženýrských sítí   m2 80,000 208,00 16.640,00

7 001 151102111

Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh do 20 
m2 hl do 2 m při překopech inženýrských sítí   m2 80,000 107,00 8.560,00

8 001 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3   m3 40,140 298,00 11.961,72

38,7+1,44   40,140

9 001 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m   m3 401,400 23,00 9.232,20

40,14*10   401,400

10 R 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3   m3 40,140 140,00 5.619,60

38,7+1,44   40,140

11 R 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 40,140 18,47 741,39

12 R 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce   t 88,308 657,00 58.018,36

40,14*2,2   88,308

13 R 174101101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním   m3 0,720 132,92 95,70

rozšíření výkopu pro revizní šachty   

0,8*0,15*1,5*2*2   0,720

14 001 174151101

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním   m3 31,680 143,00 4.530,24

rozšíření výkopu pro revizní šachty   
0,8*0,15*1,5*2*2   0,720

výkop: délka/šířka/ prům. hloubka   

43*0,6*1,5   38,700

"odpočet - štěrkopísek"-7,74   -7,740

Součet   31,680

15 589 58981121 recyklát betonový frakce 8/32   t 63,360 362,00 22.936,32

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 6



Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem

31,68*2   63,360

16 001 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m   m3 7,740 516,65 3.998,87

"štěrkopísek"43*0,6*0,3   7,740

17 583 58337310 štěrkopísek frakce 0/4   t 15,480 316,00 4.891,68

"štěrkopísek"43*0,6*0,3*2   15,480

8 Trubní vedení   18.324,82

18 271 810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400   m 43,000 265,00 11.395,00

19 R 877325213

Montáž elektro T-kusů na kanalizačním potrubí z PE trub 
d 160   kus -2,000 412,96 -825,92

20 286 28614963

elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN 16 D 
160mm   kus -2,000 3.080,00 -6.160,00

21 R 877355121

Výřez a montáž tvarovek odbočných na potrubí z 
kanalizačních trub z PVC DN 200   kus -6,000 370,71 -2.224,26

22 271 894812325

Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové 
dno průtočné   kus 2,000 8.070,00 16.140,00

997 Přesun sutě   22.740,90

23 006 997006511

Vodorovná doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 100 m   t 13,841 44,33 613,57

13,76+0,081   13,841

24 006 997006512

Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku přes 100 m do 1 km   t 13,841 143,48 1.985,91

25 006 997006519

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 
1 km přes 1 km   t 262,979 12,32 3.239,90

13,841*19 "Přepočtené koeficientem množství   262,979

26 R 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění   t 13,841 11,12 153,91

27 R 997013831

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 170 904   t 13,841 1.210,00 16.747,61

998 Přesun hmot   65.415,79

28 R 998017001

Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 
m   t 81,277 804,85 65.415,79

PSV Práce a dodávky PSV   95.266,74

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   95.266,74

29 721 721173406 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 315   m 43,000 2.130,00 91.590,00

30 721 721290113

Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 250/DN 
300   m 43,000 48,90 2.102,70

31 721 998721201

Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech 
v do 6 m   % 936,927 1,68 1.574,04

Celkem   395.170,07

   Strana 4  z 6



Stavba:   Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova_změny
Objekt:   Etapa 1/2022

Část: změna 7_1 etapa (zateplení fasády)

Objednatel:   statutární město České Budějovice
Zhotovitel:   Tangenta, spol. s r.o. Zpracoval:   Petr Zbořil
Místo:   České Budějovice Datum:  v 2022

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 

jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   1.227.004,38

6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní   1.206.889,55

1 R 6222720111

Odvětrávaná fasáda z velkoformátových obkladových 
desek na bázi cementu na dřevěný rošt vč. tepelné 
izolace tl. 40 mm a difúzní folie   m2 304,079 3.969,00 1.206.889,55

"provětrávaná fasáda - celková výměra, geodeticky 
zaměřeno"  
15,97+15,95+19+30,57+94,25+109,66+101,30+84,98   471,680

"odpočet výměry v SOD"-167,601   -167,601

   

Součet   304,079

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   20.114,83

2 R 949101112

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2   m2 304,079 66,15 20.114,83

304,079   304,079

Celkem   1.227.004,38

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 5  z 6



ETAPA 1 - realizace 2022

ZL 6.1 Kanalizace 395.170,07

ZL 7.1 Fasáda 1.227.004,38

CELKEM  za změnový list: 1.622.174,45


